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 Jak krakowianie mogą angażować się w życie Miasta w okresie wielkanocnym? 

 

W Krakowie Poniedziałek Wielkanocny nieodłącznie kojarzy się ze świętem Emaus. 

To jedna z najbarwniejszych krakowskich tradycji. Dawniej mówiło się, że Emaus to wielki, 

uroczysty spacer mieszczan krakowskich, odbywający się dzień po niedzielnym siedzeniu za 

stołem. Z czasem przerodził się on w ludową zabawę.  

Odpust odbywa się przy klasztorze Norbertanek na Zwierzyńcu, nad rzeczką Rudawą. 

W Poniedziałek Wielkanocny pojawiają się 

tutaj kolorowe kramy, a nad rzeką - karuzele 

dla dzieci, strzelnice sportowe oraz pstrokate 

balony. Emausowe stragany pełne są 

plastikowych zabawek, pierścionków 

z kolorowymi oczkami i słodyczy, wśród 

których dominują odpustowe cukierki, wata 

cukrowa i tradycyjne serca z piernika.  

Ale są też drzewka życia i inne rękodzieła – 

drewniane koniki czy koguciki oraz gliniane gwizdki w kształcie zwierząt i dzwonki. 

 

Niewątpliwie osobliwością krakowskiego Emaus są figurki 

żydowskich grajków i postaci studiujących Torę - figurki tzw. 

„żydków”, wykonane z drewna. 

Nie może także zabraknąć charakterystycznych elementów 

krakowskiego odpustu, czyli małych precelków, nawlekanych 

na sznurek czy nić, tworzących wieniec. 
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W tym roku, nieopodal Wieży Ratuszowej w Rynku Głównym, pojawiło się drzewko 

emausowe. Nawiązuje ono do tradycyjnych drzewek życia, które można było znaleźć na 

odpustowych straganach na Zwierzyńcu. W czasie pandemii drzewko emausowe nabiera 

szczególnego znaczenia. Staje się nie tylko symbolem budzącej się wiosną przyrody, ale także 

symbolem nadziei na powrót do normalności.  

Szczegółowe informacje nt.  drzewka emausowego znajdziecie tutaj: Wielkanocne drzewko 

 

A czym z reguły żyje Kraków we wtorek po Wielkanocy? Otóż obchodzimy wtedy tradycyjne 

Święto Rękawki. 

Świętowanie odbywa się na Podgórzu, u stóp Kopca Krakusa. Jest to tradycja mająca swoje 

korzenie w czasach pogańskich. Rękawką był nazywany kopiec, stanowiący mogiłę 

mitycznego założyciela podwawelskiego grodu – Krakusa, jak również odprawiane przy nim 

pradawne obrzędy zaduszkowe. W XIX wieku święto nabrało charakter festynu, kolorowej, 

wesołej zabawy ludowej. W XXI wieku to jedno z największych i najbarwniejszych wydarzeń 

plenerowych, odbywających się wiosną w Krakowie. 

U stóp Kopca Krakusa stoją wówczas kramy z ekologiczną żywnością, akcesoriami rycerskimi 

i ludowymi. Towarzyszą temu ciekawe imprezy: obrzęd rozpalania ognia czy bieg wojów 

w pełnym uzbrojeniu wokół kopca. 

Od 2001 roku Centrum Kultury Podgórza wraz z Drużyną Wojów Wiślańskich KRAK 

przygotowują obchody Święta Rękawka. W ubiegłym roku pandemia pokrzyżowała 

kultywowanie tej tradycji, w tym roku impreza również się nie odbędzie. 

Zachęcamy jednak do krótkiej podróży w niedaleką przeszłość i zapoznania się 

z informacjami Organizatorów Święta Rękawki: Tradycyjne świeto Rękawki 

https://muzeumkrakowa.pl/aktualnosci/wielkanocne-drzewko-zycia-na-rynku
http://www.ckpodgorza.pl/oferta/wydarzenie/tradycyjne-swieto-rekawki

